[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКИМОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.08. 2017 года                                                                                          № 87

Об утверждении Положения     об    учете    имущества, составляющего казну Екимовичского сельского   поселения  Рославльского района Смоленской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

Администрация Екимовичского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Положение об учете имущества, составляющего казну Екимовичского сельского поселения  Рославльского района Смоленской области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Рославльская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Рославльская правда».

4.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Екимовичского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                 Н.А.Лекторова

Утверждено

постановлением Администрации

                    Екимовичского сельского поселения

                                                                    Рославльского  района   Смоленской области
                                                                                                                          от  25.08. 2017 года    № 87
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УЧЕТЕ  ИМУЩЕСТВА, СОСТАВЛЯЮЩЕГО КАЗНУ
__ЕКИМОВИЧСКОГО_СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Учет имущества, составляющего казну Екимовичского сельского поселения  Рославльского района Смоленской области.

1.1.Учету в соответствии с настоящим Положением подлежит имущество, находящееся   в   муниципальной   собственности   Екимовичского сельского поселения _Рославльского района Смоленской области, не закрепленное за муниципальными предприятиями и учреждениями, за исключением средств бюджета Екимовичского сельского поселения _Рославльского  района Смоленской области.
1.2. Бюджетный   учет   объектов   муниципальной   казны Екимовичского сельского поселения _Рославльского района Смоленской области (далее - объекты муниципальной казны) осуществляет Администрация Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области (далее, Администрация)

1.3 Бюджетный учет объектов муниципальной казны осуществляется, в соответствии с Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 01.12.2010Г. №157 "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению" (далее- Приказ Минфина РФ), путем ведения соответствующих записей в реестре муниципальной собственности Екимовичского сельского поселения _Рославльского района Смоленской области.
       1.4. Начисление амортизации на объекты нефинансовых активов имущества казны  Екимовичского сельского поселения _Рославльского района Смоленской области, с даты  их включения в состав  муниципальной казны проводится в соответствии с порядком начисления амортизации по объектам основных средств  и нематериальных активов, установленным пунктами 84 - 93, приказа Минфина РФ.
Отражение бухгалтерских операций с объектами в составе имущества казны в учете осуществляется в порядке, аналогичном отражению операций с объектами нефинансовых активов.

        1.5  В случае закрепления объектов муниципальной казны за муниципальными
предприятиями   и   учреждениями   Администрация  снимает  соответствующие   объекты муниципальной казны с бюджетного учета.
         1.6  Инвентаризация объектов муниципальной казны осуществляется Администрацией с привлечением лиц, в пользовании которых находятся объекты муниципальной казны.
         1.7 Администрация является муниципальным заказчиком технической инвентаризации и изготовления технической документации на объекты муниципальной казны.

2